
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°909-2018

 
 

del giorno 30/11/2018

 

 
OGGETTO: Procedura mediante RDO su MEPA per la fornitura di carta in risme e di
materiale di cancelleria - Codice cig: Z1325504AB. - Ammissione dei concorrenti in esito
alla fase di valutazione della documentazione amministrativa .   

 



●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa: 
- Disposizione di Servizio del Direttore n. 50 del 29/12/2016 relativa al conferimento alla sottoscritta
dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi; 
- Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010; 
- Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 
adotta, pertanto, la seguente determinazione:
 
PREMESSO che:

con Determinazione nr. 739/2018 del sottoscritto Responsabile, è stata indetta ai sensi dell’art.
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, una procedura negoziata mediante RDO, con utilizzo del
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) a valere sul Bando  “Cancelleria,
carta, consumabili da stampa e prodotti per il restauro”, per la quale si procederà ad utilizzare il
parametro che consente di invitare tutti i fornitori e rendere visibile così la RDO  sul portale 
www.acquistinrete.it anche ad imprese non abilitate al MEPA al momento dell'invio della RDO,
al fine di consentire di inserire la propria offerta a qualunque impresa in possesso delle
necessarie abilitazioni alla categoria oggetto della RDO, se conseguite presso i termini di
presentazione dell'offerta. In tal modo si garantisce il pieno rispetto dei principi di libera
concorrenza e non discriminzione;
 
per la procedura sopra indicata si è proceduto ad utilizzare il parametro che ha consentito di
invitare tutti i fornitori e rendere visibile così la RDO  sul portale www.acquistinrete.it anche ad
imprese non abilitate al MEPA al momento dell'invio della RDO, al fine di consentire di inserire
la propria offerta a qualunque impresa in possesso delle necessarie abilitazioni alla categoria
oggetto della RDO, se conseguite presso i termini di presentazione dell'offerta. In tal modo si
garantisce il pieno rispetto dei principi di libera concorrenza e non discriminzione;
 
le offerte dovevano essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione
appaltante esclusivamente per mezzo del  portale www.acquistinrete.itn entro e non oltre  il
giorno 13 Novembre 2018 alle ore 12:00;
 
entro la data sopra indicata hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:
 

1) Mister Wizard srl, con sede in Pistoia, Via Fermi nr. 88 -p.iva 01077280475;
2) Myo spa con sede in Via Santarcangiolese 6 – Poggio Torrina – Rimini – p.iva: 03222970406;
 
CONSIDERATO che in data 15 Novembre 2018 si è tenuta la prima seduta pubblica del seggio di
gara nel corso della quale:

si è proceduto all'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa

http://www.acquistinrete.it
http://www.acquistinrete.it
http://www.acquistinrete.it


●

●

dei due operatori economici offerenti quali:
 

1) Mister Wizard srl, con sede in Pistoia, Via Fermi nr. 88 -p.iva 01077280475;
2) Myo spa con sede in Via Santarcangiolese 6 – Poggio Torrina – Rimini – p.iva: 03222970406;

si è proceduto  alla sospensione delle operazioni di gara nella medesima seduta, al fine di
consentire al Rup di gara di attivare il soccorso istruttorio secondo quanto previsto dall'art. 5
della lettera d'invito nei confronti dei concorrenti:
 

1) Mister Wizard srl, con sede in Pistoia, Via Fermi nr. 88 -p.iva 01077280475 in quanto non aveva
correttamente compilato il DGUE nelle seguenti parti:

nella parte II, sez. C del DGUE, non è stata selezionata alcuna opzione in riferimento
all'avvalimento;
 
nella parte II, sez. D del DGUE, non è stata selezionata alcuna opzione in riferimento al
subappalto;
 
nella parte III, sez. D del DGUE, non è stata selezionata alcuna opzione in merito al diritto al
lavoro dei disabili ( punto nr. 4);
 
nella parte IV, sez. C, punti nr. 1)b del DGUE, non sono stati dichiarati i requisiti di capacità
tecnico professionali come richiesti all'articolo 8.3 della lettera di invito ( Requsiiti di capacità
tecnico professionale ex. Art. 83 lettera c del D.lgs 50/2016);
 

2) Myo spa, con sede in Via Santarcangiolese 6 – Poggio Torrina – Rimini – p.iva: 03222970406in
quanto non aveva compilato correttamente il DGUE nelle seguenti parti:

Nella parte IV, sez. C, punti nr. 1)b del DGUE, non sono stati dichiarati i requisiti di capacità
tecnico professionali come richiesti all'articolo 8.3 della lettera di invito ( Requsiiti di capacità
tecnico professionale ex. Art. 83 lettera c del D.lgs 50/2016);
 

CONSIDERATO altresì che:
-  il RUP ha proceduto ad attivare il soccorso istruttorio, assegnando ad entrambi gli operatori
economici il termine perentorio delle ore 10:00 del giorno 27 Novembre 2018 per l'integrazione della
documentazione;
- Il Rup in data 28 Novembre 2018 ha provveduto ad esaminare la documentazione amministrativa
integrata, i cui esiti sono riportati nel relativo verbale che qui si intende integralmente richiamato e ad
ammettere alla fase successiva i seguenti operatori economici:  
1) Mister Wizard srl, con sede in Pistoia, Via Fermi nr. 88 -p.iva 01077280475;
2) Myo spa con sede in Via Santarcangiolese 6 – Poggio Torrina – Rimini – p.iva: 03222970406;
 
DATO ATTO che tutti i verbali delle sedute sopra richiamate sono conservati agli atti dell'ufficio dei
servizi tecnico amm.vi del COeSO - SdS Grosseto;
 
RITENUTO infine di pubblicare il presente provvedimento sul sito del COeSO - SdS Grosseto, nella
sezione " Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del Dlgs 50/2016;



 
DETERMINA

 
La narrativa è parte integrale e sostanziale del presente atto,
 
DI PRENDERE ATTO delle risultanze del soccorso istruttorio svolto dal RUP e di ammettere al
proseguio della gara, i seguenti operatori economici:
1) Mister Wizard srl, con sede in Pistoia, Via Fermi nr. 88 -p.iva 01077280475;
2) Myo spa con sede in Via Santarcangiolese 6 – Poggio Torrina – Rimini – p.iva: 03222970406;
 
DI COMUNICARE altresì agli operatori economici ammessi alla fase succesiva, mediante pec,
l'esito del soccorso istruttorio;  
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del COeSO - SdS Grosseto,
nella sezione " Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del Dlgs 50/2016.

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

